
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C o n c e s s i o n e  d i  c o n t r i b u t i  a  f a v o r e  d e g l i  e n t i  l o c a l i  s e d i  

d i  d i s t a c c a m e n t o  d e i  v i g i l i  d e l  f u o c o  v o l o n t a r i  d e l  

P i e m o n t e .  C o m p a r t e c i p a z i o n e  c o p e r t u r a  f i n a n z i a r i a  p e r  

a c q u i s t o  p i c k  u p  d e s t i n a t o  a l  d i s t a c c a m e n t o  d e i  v i g i l i  

d e l  f u o c o  v o l o n t a r i  d i  S a v i g l i a n o .  

  

L’anno 2019 addì diciannove del mese di settembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 52 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n 51 – 8036 del 07/12/2018 in cui sono stati 

approvati i “Criteri pre la concessione di contributi a favore degli Enti Locali sedi di 

Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari del Piemonte”; 

 

Vista la Determina della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, 

Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e logistica n. 4114 del 13/12/2018 di 

“Approvazione del Bando per la concessione dei contributi a favore degli Enti locali sedi di 

Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari del Piemonte”; 

 

Dato atto  che questo Comune è “fruitore” dei servizi del Distaccamento Volontari di 

Savigliano essendo inserito nell’ambito di competenza dello stesso,; 

 

Considerato che il Distaccamento VV.F. Volontari di Savigliano intende procedere 

all’acquisto di mezzo operativo fuoristrada pickup con doppia cabina e cassone dotato di 

piattaforma scarellabile in modo da ospitare in base alle necessità dei moduli operativi; 

 

Vista la comunicazione ns. prot. 323 del 21.01.2019 avente ad oggetto la manifestazione 

di adesione al bando e l’impegno, in caso di assegnazione del contributo regionale a 

contribuire pro quota parte al cofinanziamento del progetto  

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1152 del 11/04/2019, pubblicata sul B.U.R. n. 16 

del 18/04/2019, nonché sul sito ufficiale del Settore Protezione Civile della Regione 

Piemonte, con cui è stata approvata la graduatoria finale degli Enti beneficiari 

 

Vista la comunicazione di conclusione del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 

8 della L. 241/90 e assegnazione di un contributo pari a € 20.000,00 pervenuta al Comune 

di Savigliano in data 20/06/2016, acquisita al prot. n. 18569 

 

Vista la comunicazione del Sindaco del Comune di Savigliano , inerente la richiesta di 

compartecipazione da parte del Comune di Monasterolo di Savigliano pro quota per 

l’importo di € 941,65 

 

 

Vista la  DCC n. 29 del 30.07.2019 di approvazione della variazione di Bilancio di previsione 

2019-2021 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Segretario Comunale; 

 



 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

� Di corrispondere l’importo di € 941,65 al comune di Savigliano a titolo di 

compartecipazione alla copertura finanziaria per l’acquisto di mezzo operativo 

fuoristrada pickup con doppia cabina e cassone dotato di piattaforma scarellabile 

in modo da ospitare in base alle necessità dei moduli operativi, da destinare al  

Distaccamento Volontari di Savigliano 

� Di demandare agli Uffici competenti l’adozione dei provvedimenti consequenziali 

� Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, con successiva e 

separata votazione unanime e favorevole, ai sensi dell’art. 134, c.4, D.Lgs. n. 

267/2000, sussistendo ragioni di urgenza nel provvedere in merito. 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere:

FAVOREVOLE 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to Dott. Carmelo Mario BACCHETTA 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  03 OTTOBRE 219 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 03 OTTOBRE 219             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 19 SETTEMBRE 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  03 OTTOBRE 219, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


